



Racibórz, dnia 27.09.2024 r.

Znak sprawy: OR.VII.272.16.2024

## UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

**Dotyczy postępowania pn.: „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, gmina Pietrowice Wielkie – budowa i modernizacja dróg transportu rolnego” - etap 1 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.**

- A. Działając na podstawie 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”,  
**Zamawiający – Powiat Raciborski** przekazuje treść otrzymanego zapytania do SWZ i udzielonej na nie odpowiedzi:

### **Pytanie 1:**

W dokumentach przetargowych są precyzyjnie określone przyjęte warstwy podbudów z kruszyw łamanych oraz warstwy bitumiczne. Ponadto PFU przewiduje wykonanie stabilizację istniejącego podłoża spoiwami hydraulicznymi, natomiast nie określa grubości wzmocnionego podłoża. Proszę o doprecyzowanie jaką grubość powyższej warstwy należy przyjąć w kalkulacji ceny ofertowej, ewentualnie określić czy Zamawiający pozostawia dowolność Wykonawcy w powyższym zakresie.

### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, iż grubość stabilizacji podłoża powinna wynikać z opracowanej dokumentacji projektowej przy założeniu uzyskania wtórnego modułu odkształcenia co najmniej  $E2 \geq 80 \text{MPa}$  na ulepszonym podłożu (tj. pod warstwą podbudowy z kruszywa łamanego).*

### **Pytanie 2:**

W dokumentach przetargowych (PFU pkt 2.2.3. Elementy odwodnienia drogi) Zamawiający określa materiał w zakresie rur do wykorzystania podczas remontu przepustów, jednakże nie określa ilości przepustów przewidzianych do remontu jak i średnicy rur jaką należy przyjąć w kalkulacji ceny. Ponadto PFU nie określa z jakiego materiału w jakiej konstrukcji oraz w jakim zakresie należy wykonać nawierzchnię zjazdów na przyległe działki. Proszę zatem o dokładne określenie kwestii ilości oraz technologii wykonania zjazdów oraz przepustów wraz z ich średnicami.



### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż ilość przepustów do remontu została podana w punkcie nr 1.3.2. części opisowej Programu funkcjonalno – użytkowego "Charakterystyczne parametry przedmiotu zamówienia". Poniżej ich wyszczególnienie wraz ze podanymi średnicami:

- droga D-4 – remont 1 szt. przepustu Ø 800 wyłącznie w zakresie murków czołowych przepustu,
- droga D-5 – remont 2 szt. przepustów Ø 600mm,
- droga D-6 – remont 2 szt. przepustów Ø 600mm i remont 1 szt. przepustu Ø 600 wyłącznie w zakresie murków czołowych przepustu.

Zjazdy na tereny przyległe nie są objęte zakresem zamówienia, odtworzenie nawierzchni nad w/w przepustami odbywa się w ramach wykonania nawierzchni dróg opisanych w PFU.

- B.** W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy w SWZ dotyczące terminów, a mianowicie:

w punkcie 13.1 SWZ przed zmianą było:

Wykonawca składa ofertę do dnia **2.10.2024 r.**, do godziny **9:00**. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, dostępnej pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl>

w punkcie 13.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca składa ofertę do dnia **7.10.2024 r.**, do godziny **9:00**. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, dostępnej pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl>

w punkcie 13.16 SWZ przed zmianą było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **2.10.2024 r.**, o godzinie **9:30**.

w punkcie 13.16 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **7.10.2024 r.**, o godzinie **9:30**.

- C.** Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w punkcie 11.1 SWZ przed zmianą było:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **31.10.2024 r.**

w punkcie 11.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **5.11.2024 r.**

- D.** Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.

**W załączeniu:** Zmiana ogłoszenia o zamówieniu.



**E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Z up. STAROSTY**

**Beata Bańczyk  
SEKRETARZ POWIATU**

*Przyg. M. Szczęsny*